BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 2152-CV/TWĐTN-TNTH
“V/v triệu tập thí sinh tham dự

 Ngày hội “Học sinh 3 tốt” toàn quốc”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn

Triển khai Kế hoạch số 580-KH/TWĐTN-TNTH ngày 28/10/2022 của Ban

Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức chương trình “Tuổi trẻ Việt Nam - Rèn

đức luyện tài, dẫn dắt tương lai” dành cho học sinh các trường Trung học phổ

thông, Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên; căn cứ kết của

vòng thi chung kết cấp Khu vực, Ban Bí thư Trung ương Đoàn thông báo kết quả

và triệu tập thí sinh của các tỉnh, thành đoàn tham gia Ngày hội “Học sinh 3 tốt”

toàn quốc năm 2023, cụ thể như sau:

1. Đối với Cuộc thi nhảy “Lead with Lof dance festival”

- Căn cứ kết quả vòng cấp Khu vực và danh sách tỉnh đoàn đề xuất, Ban Tổ

chức công bố kết quả top 05 đội thi lọt vào vòng Chung kết toàn quốc (Danh sách

đội thi kèm theo công văn).

- Hình thức dự thi: Các đội thi thực hiện 01 bài nhảy không trùng với bài

thi đã tham gia dự thi ở các vòng thi trước.

- Số lượng thành viên tham dự vòng Chung kết toàn quốc của mỗi đội thi

tối đa là 15 thành viên.

2. Đối với Cuộc thi tranh biện “Lead with Lof Scholar Cup”

- Căn cứ vào kết quả của vòng Chung kết cấp Khu vực, Ban Tổ chức công

bố danh sách 04 đội thi vào vòng Chung kết toàn quốc (Danh sách đội thi kèm

theo công văn).

- 04 đội thi sẽ bốc thăm đấu đối kháng loại trực tiếp theo luật Tranh biện

quốc tế WSDC. Các đội thi sẽ được chia phe và thực hiện thi đấu theo cặp và từng

đề riêng, đội chiến thắng là đội dành được số điểm cao nhất từ Ban Giám khảo.

- Căn cứ vào điểm số của Ban giám khảo, 02 đội chiến thắng của 02 trận sẽ

tham gia đấu trực tiếp theo luật WSDC để tranh giải Nhất, Nhì.

- Căn cứ kết quả các trận đấu, Ban giám khảo sẽ trao các giải Nhất, Nhì, Ba

cấp Toàn quốc cho các đội thi.

- Lưu ý: Đối với đội thi Tranh biện, các đội thi không được phép thay đổi

quá 2/3 thành viên so với danh sách đội thi tham dự vòng Chung kết cấp Khu vực.

 3. Lịch trình chi tiết

* Thời gian: ngày 28 - 29 tháng 10 năm 2023.

* Địa điểm: Quảng trường 2/4, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa.

- Ngày 28/10/2023:

+ 14h00 - 16h00: Vòng sơ loại Cuộc thi tranh biện “Lead with Lof Scholar

Cup” toàn quốc.

+ 16h00 - 18h00: Tổng duyệt chương trình.

- Ngày 29/10/2023: 08h00 - 21h00: Chương trình Ngày hội “Học sinh 3

tốt” toàn quốc.

Ban tổ chức hỗ trợ kinh phí di chuyển và ăn nghỉ cho các đội thi không

thuộc địa bàn tổ chức ngày hội; kinh phí di chuyển, ăn nghỉ của cán bộ phụ trách

thí sinh do đơn vị chủ quản chi trả theo quy định của Nhà nước.

4. Một số lưu ý khác

- Các tỉnh, thành Đoàn gửi danh sách thí sinh đội thi (các đội thi tham gia

Cuộc thi nhảy “Lead with Lof dance festival” gửi kèm file âm thanh và clip tập

luyện bài dự thi) về Ban tổ chức trước ngày 23/10/2023.

- Các thí sinh khi dự thi mang theo thẻ căn cước công dân (hoặc chứng

minh thư nhân dân) để Ban Tổ chức thẩm định trước khi dự thi.

- Trang phục lịch sự, gọn gàng, khuyến khích mặc đồng phục của đội thi

Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Lê Nguyễn Thạch Hà - chuyên viên Ban

Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn, số điện thoại: 094.5111.995, email:

thachha@vsds.vn.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để b/c);

- Lưu VP, TNTH.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy

mailto:%20thachha@vsds.vn.
mailto:%20thachha@vsds.vn.

2

DANH SÁCH CÁC ĐỘI THI THAM GIA

 NGÀY HỘI “HỌC SINH 3 TỐT” TOÀN QUỐC NĂM 2023

 (Kèm theo Công văn Số: 2152  -CV/TWĐTN-TNTH ngày 18 /10/2023

của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn)

1. 05 đội thi tham gia cuộc thi nhảy “Lead with Lof Dance festival”

STT Đơn vị Ghi chú

1 Tỉnh đoàn Tuyên Quang Giải nhất Khu vực miền Bắc

2 Thành đoàn Đà Nẵng Giải nhất Khu vực miền Trung

3 Tỉnh đoàn Bình Phước Giải nhất Khu vực miền Nam

4 Thành đoàn Hồ Chí Minh Giải Nhì có điểm số cao nhất

5 Tỉnh đoàn Quảng Trị Giải Nhì có điểm số cao thứ hai

2. 04 đội thi tham gia cuộc thi tranh biện “Lead With Lof Scholar Cup”

STT Đơn vị Ghi chú

1 Tỉnh đoàn Hà Giang Giải nhất Khu vực miền Bắc

2 Tỉnh đoàn Đắk Lắk Giải nhất Khu vực miền Trung

3 Tỉnh đoàn Đồng Nai Giải nhất Khu vực miền Nam

4 Thành đoàn Hà Nội Giải Nhì có điểm số cao nhất